
Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей 
«Алтайский краевой центр детско-юношеского туризма и краеведения»

ПРИКАЗ 

г. Барнаул

О присвоении статуса

«Музей образовательного учреждения (школьный музей)»

В соответствии с решением Алтайской краевой комиссии по 
паспортизации музеев учреждений образования от 11.10.2011 г. и 
Российской комиссии по паспортизации от 23.11.2011 г.

приказываю:
1. присвоить статус «Музей образовательного учреждения (школьный 

музей)» следующим музейным объединениям:
Краеведческий музей «Школьный исток»

МОУ «Сростинская средняя общеобразовательная школа» 
Егорьевского района, 
№ свидетельства 14006;

Историко-краеведческий музей «История села Малая Шелковка» 
МОУ «Малошелковниковская средняя общеобразовательная школа» 
Егорьевского района, 
№ свидетельства 14007;

Историко-краеведческий музей «История п. Масальский» 
МОУ «Масальская средняя общеобразовательная школа» 
Локтевского района, 
№ свидетельства 14008;

Историко-краеведческий музей «Родина»
МОУ «Высоко-Гривская средняя общеобразовательная школа» 
Панкрушихинского района, 
№ свидетельства 14009;

• Историко-краеведческий музей «Музей школы»
ОУ «Благовещенская муниципальная средняя общеобразовательная школа 
№ 1» Благовещенского района, 
№ свидетельства 14010;

Историко-краеведческий музей «Музей истории школы»
МОУ «Благовещенская средняя общеобразовательная школа № 2», 
Благовещенского района, 
№ свидетельства 14011;

Историко-краеведческий музей «Село моё» ОУ «Новокулундинская 



муниципальная средняя общеобразовательная школа» 
Благовещенского района,
№ свидетельства 14012;

Историко-краеведческий музей: Атамекен «Земля предков»
ОУ «Байгамутская муниципальная национальная казахская средняя 
общеобразовательная школа» Благовещенского района, 
№ свидетельства 14013;

Историко-краеведческий музей «Память» ОУ «Степноозерская 
муниципальная средняя общеобразовательная школа» 
Благовещенского района, 
№ свидетельства 14014;

Историко-краеведческий музей «История школы» ОУ «Баевская 
муниципальная средняя общеобразовательная школа» Баевского района, 
№ свидетельства 14015;

Историко-краеведческий музей МОУ «Серебропольская средняя 
общеобразовательная школа» Табунского района, 
№ свидетельства 14016;

Школьный краеведческий музей МОУ «Плёсо-Курьинская средняя 
общеобразовательная школа» Хабарского района, 
№ свидетельства 14017;

Краеведческий музей МОУ «Редкодубравинская средняя 
общеобразовательная школа» Немецкого национального района, 
№ свидетельства 14018;

Историко-краеведческий музей «На страже закона и порядка» 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 117» г. Барнаула, 
№ свидетельства 14019;

Историко-краеведческий «Краевой музей истории начального 
профессионального образования Алтайского края» 
КГОУ НПО «Профессиональный лицей № 38» г. Барнаула, 
№ свидетельства 14020;

«Музей истории ПЛ № 12» КГОУ НПО «Профессиональный лицей 
№ 12» г. Барнаула, 
№ свидетельства 14021;

Краеведческий музей МОУ «Лицей № 17» г. Славгорода, 
№ свидетельства 14022;

2.Контроль исполнения приказа возложить на О. А. Пылкову, методиста 
Алтайского краевого центра детско-юношеского туризма и краеведения, 
секретаря Алтайской краевой комиссии по паспортизации. музеев 
учреждений образования.

Директор В. Н. Фёдоров

Пылкова Ольга Анатольевна 
635289


